K.269/13

SEVERITAS MELANTHONIANA
CONTRA OSIANDRISMVM
E MONVMENTO LITTERARVM EIVS MANVSCRIPTO
OSTENSA

E T

INVITANDI CAVSSA
AD PROMOTIONEM DOCTORALEM

AN. MDCCCLXXVII

P. P.

A B

ERNESTO FRIDERICO WERNSDORFIO
TH. D. ET P. P. ORDINIS SVI SENIORE

VITEBERGAE

LITTERIS CAROLI CHRIST. DÜRRII ACAD. A TYPIS

K.260

WILHELMUS DE LIPSIIS
MUSICOLOGO MUSICOGRAPHO
ET MUSICOLOGO

SEVERITAS MELANTHONIANA
CONTRA OSIANDRISMVM
E MONVMENTO LITTERARVM EIVS
MANVSCRIPTO OSTENSA

Quum contigerit nobis iterum ea felicitas, ut indicere queamus panegyrin doctorum Theologiae in templo academiae renunciandorum, non alienum ab ea sollemnitate putauimus fore, si ex libro Manuscripto PHILIPPI MELANTHONIS, quem cum aliis pluribus schedis, ad historiam reformationis et motuum in Ecclesia ante conditam Concordiae Formulam pertinentibus, scrinia nostra adseruant,^{a)} ostenderemus iam, illum de *Andr. Osiandi* dogmate iudicantem et pronuntiantem, a *lenitate sua* tantopere celebrata non dubitasse omnino recederet. Nam quium aetas nostrach homines *tolerantiam*, quam ipsi non exercent, aliis nitantur summo studio commendare, ita ut reprehendant quem aetas illa exigebat Lutheri feruorem, *lenitatem* PHILIPPI extollant, et quae infelici sacculo protruduntur opiniones, eas omnes, quamuis directas in ipsam arcem religionis, uideri uelint meras λογομαχias esse: discent hi eo exemplo, non semper *lenem* fuisse MELANTHONEM, sed ubi pro in-

A 2

genii

a) Possideri a nobis haec Scripta iam significauimus Progr. Paschali an. 1768. P. P. quo res nonnullas in reformanda

Ecclesia diebus paschalibus dicas ac gestas exposuimus, praincipue pagg. 6. 9. 20.

genii acrimonia perspectum haberet, ad euertendum salutis fundamentum rem esse compositam, paene trucem fuisse, grauissimeque pronuntiasse.

Est apud me quidam *Tractatus manuscriptus*^{b)} uernaculo sermone, LXIII. foliorum chartis diptychis, *de iustificatione hominis peccatoris coram Deo*. Is Tractatus aduersus ANDR. OSIANDRI, *Theologi Regiomontani*, doctrinam, quam apud Pomeranos PETRVS ARTOPOEVS *Ecclesiastes Sedinensis*, disseminabat, compositus est, idemque in conuentu et colloquio Sedinensi, quod iussu et auctoritate Barnimi et Philippi, Pomeraniae Ducum an. MDLV. mense Aprili habebatur, publicatus atque subscriptione firmatus. Qui eum Tractatum composuerunt, scribendi

b) Relictum possideo a b. Patre meo, cui eum donarat *Perillus* Dominus A WEISSEN, *Confiliarius Brandenburg*. Stendalii, Vir in conquendis eiusmodi rebus diligentissimus ac soler-tissimus. In litteris, quas ille ad Patrem scriptas adiecit, narrat, se Magdeburgi hunc thesaurem inuentum sibi comparaffe. Qua ratione autem factum sit, ut hoc publicum documentum, subscriptio-ne manuque Melanthonis et Vittebergensium, tum praecipuorum vtriusque Pomeraniae Theologorum notatum distinetumque, ad Magdeburgenses perueniret, id ego iuxta cum ignarissimis scio.